
XII REGATA AMIGOS DE LA VELA
REAL CLUB NÁUTICO EL PUERTO DE STA MARÍA

29/06/2019 - 29/06/2019

RESULTADOS PRUEBA : 01 Desde la Clase : ORC A Hasta la Clase : TRIP RED

Clase : ORC A Fecha : 29/06/2019 Hora Salida : 14:10:00 Distancia : 10 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Clase : ORC B Fecha : 29/06/2019 Hora Salida : 14:10:00 Distancia : 10 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Clase : TRIP RED Fecha : 29/06/2019 Hora Salida : 14:10:00 Distancia : 10 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Pos N.Vela Clase Yate Patron Club Modelo GPH
TxD 
Off.

T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP7753 ORC A UMA ERNESTO VILCHES DE LA PAZ C.N. PUERTO SHERRY DUFOUR 40 612.6 595.6 01:24:39 00:00:00 1

2 ESP10314R
TRIP 
RED

THYRA SANTIAGO GARCÍA LÓPEZ R.C.N.P.S.MARIA DUFOUR 34 668.4 648.5 01:36:53 00:03:25 2

3 ESP7809 ORC B SALVORA II PEDRO AGUDO R.C.N. CADIZ FIRST 36.7 627.5 610.1 01:31:12 00:04:08 3

4 ESP5746C ORC B HOOPER MICHAEL METZ C.N. SANCTI PETRI FIRST 31.7 663.9 643.7 01:37:29 00:04:49 4

5 ESP7352 ORC A SIRIUS VI JORGE FLETHES C.N.REGATA ARMADA TP52 457.2 445.9 01:06:39 00:06:57 5

6 ESP4616 ORC B ESTERO BLANCO SANTIAGO VILLAGRÁN
R.C.N. PTO. STA. 
MARÍA

BRENTA 24 686.5 667.5 01:43:40 00:07:02 6

7 ESP8502R
TRIP 
RED

MABORAN ANTONIO DOMÍNGUEZ PLATA C.N. PUERTO SHERRY RO 330 SD 690.9 671.8 01:44:39 00:07:18 7

8 ESP2434C
TRIP 
RED

SALINA TRES JOSÉ ANTONIO RUIZ SIMÓN C.N. LA GALLINERA FURIA 37 J 731.7 704.0 01:50:29 00:07:46 8

9 FRA29864C ORC B
BUZZ LIGHT 
YEAR

ERIC PERIGNAT LE TOZE
R.C.N. PTO. STA. 
MARIA

STARLIGHT 29 722.8 704.2 01:52:05 00:09:20 9

10 ESP7576C ORC A PANTALAN ZERO JOSÉ MARÍA GUTIÉRREZ VALLE R.C.N.P.S.MARÍA DUFOUR 44 QB 579.5 562.5 01:29:07 00:09:59 10

11 AUS5597C ORC A TABOGA CUATRO EMILIO GUZMÁN R.C.N. CADIZ BH 41 570.3 553.6 01:28:20 00:10:41 11

12 ESP6785R
TRIP 
RED

CHAWA DIEGO BARÓN CANO C.N. PUERTO SHERRY
CENTURION 40 
S

609.9 593.5 01:37:27 00:13:09 12

13 ESP9222C TRIP 
RED

MAXGUAY ANTONIO CAMACHO C.N. GALLINERA VISIERS 35 699.2 675.4 01:55:27 00:17:29 13



14 ESP10429
TRIP 
RED

BLIX JUAN JOSÉ OCAÑA DERQUI R.C.N.P.S.MARÍA SUN 2000 792.5 768.9 02:28:45 00:35:12 14

15 MALAN ORC B MALANDAR
LUIS ALFREDO PICÓN 
GALLOSO

R.C.N.P.S.MARÍA FORTUNA 9 700.5 680.2 02:31:48 00:53:02 15

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 4.0 8L79-MH2I Fecha : 29/06/2019       16:46:36  



XII REGATA AMIGOS DE LA VELA
REAL CLUB NÁUTICO EL PUERTO DE STA MARÍA

29/06/2019 - 29/06/2019

RESULTADOS PRUEBA : 01 Clase : ORC A

Fecha : 29/06/2019 Hora Salida : 14:10:00 Distancia : 10 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Pos N.Vela Clase Yate Patron Club Modelo GPH TxD Off. T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP7753 ORC A UMA ERNESTO VILCHES DE LA PAZ C.N. PUERTO SHERRY DUFOUR 40 612.6 595.6 01:24:39 00:00:00 1

2 ESP7352 ORC A SIRIUS VI JORGE FLETHES C.N.REGATA ARMADA TP52 457.2 445.9 01:06:39 00:06:57 2

3 ESP7576C ORC A PANTALAN ZERO JOSÉ MARÍA GUTIÉRREZ VALLE R.C.N.P.S.MARÍA DUFOUR 44 QB 579.5 562.5 01:29:07 00:09:59 3

4 AUS5597C ORC A TABOGA CUATRO EMILIO GUZMÁN R.C.N. CADIZ BH 41 570.3 553.6 01:28:20 00:10:41 4

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 4.0 8L79-MH2I Fecha : 29/06/2019       16:20:59  



XII REGATA AMIGOS DE LA VELA
REAL CLUB NÁUTICO EL PUERTO DE STA MARÍA

29/06/2019 - 29/06/2019

RESULTADOS PRUEBA : 01 Clase : ORC B

Fecha : 29/06/2019 Hora Salida : 14:10:00 Distancia : 10 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Pos N.Vela Clase Yate Patron Club Modelo GPH TxD Off. T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP7809 ORC B SALVORA II PEDRO AGUDO R.C.N. CADIZ FIRST 36.7 627.5 610.1 01:31:12 00:00:00 1

2 ESP5746C ORC B HOOPER MICHAEL METZ C.N. SANCTI PETRI FIRST 31.7 663.9 643.7 01:37:29 00:00:41 2

3 ESP4616 ORC B ESTERO BLANCO SANTIAGO VILLAGRÁN R.C.N. PTO. STA. MARÍA BRENTA 24 686.5 667.5 01:43:40 00:02:54 3

4 FRA29864C ORC B BUZZ LIGHT YEAR ERIC PERIGNAT LE TOZE R.C.N. PTO. STA. MARIA STARLIGHT 29 722.8 704.2 01:52:05 00:05:12 4

5 MALAN ORC B MALANDAR LUIS ALFREDO PICÓN GALLOSO R.C.N.P.S.MARÍA FORTUNA 9 700.5 680.2 02:31:48 00:48:54 5

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 4.0 8L79-MH2I Fecha : 29/06/2019       16:47:55  



XII REGATA AMIGOS DE LA VELA
REAL CLUB NÁUTICO EL PUERTO DE STA MARÍA

29/06/2019 - 29/06/2019

RESULTADOS PRUEBA : 01 Clase : TRIP RED

Fecha : 29/06/2019 Hora Salida : 14:10:00 Distancia : 10 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Pos N.Vela Clase Yate Patron Club Modelo GPH TxD Off. T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP10314R TRIP RED THYRA SANTIAGO GARCÍA LÓPEZ R.C.N.P.S.MARIA DUFOUR 34 668.4 648.5 01:36:53 00:00:00 1

2 ESP8502R TRIP RED MABORAN ANTONIO DOMÍNGUEZ PLATA C.N. PUERTO SHERRY RO 330 SD 690.9 671.8 01:44:39 00:03:53 2

3 ESP2434C TRIP RED SALINA TRES JOSÉ ANTONIO RUIZ SIMÓN C.N. LA GALLINERA FURIA 37 J 731.7 704.0 01:50:29 00:04:21 3

4 ESP6785R TRIP RED CHAWA DIEGO BARÓN CANO C.N. PUERTO SHERRY CENTURION 40 S 609.9 593.5 01:37:27 00:09:44 4

5 ESP9222C TRIP RED MAXGUAY ANTONIO CAMACHO C.N. GALLINERA VISIERS 35 699.2 675.4 01:55:27 00:14:04 5

6 ESP10429 TRIP RED BLIX JUAN JOSÉ OCAÑA DERQUI R.C.N.P.S.MARÍA SUN 2000 792.5 768.9 02:28:45 00:31:47 6

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 4.0 8L79-MH2I Fecha : 29/06/2019       16:47:19  


